
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №39» 

 

(МБОУ «СОШ№39) 

 

  

«39 НЧЫ УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ 

БИРҮ МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

 

(«39 НЧЫ УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ 

БИРҮ МӘКТӘБЕ» МБГББУ) 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

от 23.09.2024 г.    г.Набережные Челны   № 318 

 
О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2024/2025 

учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

16.09.2024 № под-1585/24 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2024-2025 учебном году», Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом УО от 16.09.2024 №695 «О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2024/25 учебном году», в целях 

организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году, а также совершенствования преподавания 

общеобразовательных дисциплин, выявления наиболее одаренных, способных обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2024-2025 учебном году (Приложение 1). 

2. Строго руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году. 

3. Организовать проведение школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, 

информатике, географии, экономике, обществознанию, труду (технологии), истории, иностранным 

языкам (английскому, немецкому, французскому, китайскому, испанскому, итальянскому), праву, 

русскому языку, литературе, основам безопасности и защите Родины (ОБЗР), физической культуре, 

искусству (МХК). 

4. Провести школьный этап республиканской олимпиады школьников по татарскому 

языку и татарской литературе для учащихся-татар, по татарскому языку и литературе для учащихся 

русскоязычных групп, геологии, истории Татарстана и татарского народа. 

5. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

6 общеобразовательным предметам (физика, химия, биология, математика, информатика, 

астрономия) на технологической платформе «Сириус.Курсы» с использованием дистанционных 

информационно-коммуникационных технологий (согласно п. 36-50 Порядка проведения школьного 

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году). 

6. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 



тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников, объективность при проведении олимпиад и проверке олимпиадных работ. 

7. Создать для руководства подготовкой и проведением школьного этапа предметных 

олимпиад оргкомитет и разработать программу проведения (Приложение 2). 

8. Зам.директору по МР, Салаховой М.В.: 

 ознакомить учителей и учащихся с приказом и графиком проведения олимпиад; 

 обеспечить передачу олимпиадного материала в день проведения школьного тура 

руководителям МО; 

 соблюдать конфиденциальность персональных данных участников и учителей, 

заданий и ключей; 

 обеспечить своевременность представления отчетных форм и загрузки протоколов в 

региональную базу данных; 

 обеспечить своевременное внесение данных об участниках, призерах и победителях, 

и педагогах, их подготовивших, в Единую информационных систему учета данных олимпиад; 

 подготовить итоговые протоколы, отчеты по проведению олимпиад по предметам 

единого образца и заполнить их по итогам олимпиад; 

 утвердить приказом по образовательному учреждению список победителей и 

призеров школьного этапа олимпиады; 

 разместить в 5-дневный срок на сайте общеобразовательного учреждения итоговый 

протокол с общим рейтингом участников школьного этапа в данном учреждении по результатам 

проведения очередной предметной олимпиады. 

9. Учителям сформировать и обеспечить системную подготовку команды по предметам 

на муниципальный этап олимпиады.  

10. Руководителям МО: 

• в день проведения олимпиады получить у заместителя директора по МР задания; 

• провести олимпиаду в назначенные сроки; 

• подготовить протоколы по итогам олимпиады по предмету (Приложение 3);  

• сформировать и обеспечить системную подготовку команды по предметам на 

муниципальный этап олимпиады;  

• при проведении соревновательных туров придерживаться требований и 

рекомендаций, введенных санитарно-эпидемиологическим надзором. 

11. Классным руководителям: 

• довести информацию до обучающихся о школьном этапе всероссийской и 

республиканской олимпиад.  

•  обеспечить участие обучающихся в олимпиаде. 

12. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по МР 

Салахову М.В. 

 

 

Директор                                                                       И.И. Тухфатуллин  

 

С приказом ознакомлены:    

Салахова М.В.  

Сафиуллина А.З.  

Чернова Г.Ф.  

Хантимирова М.Ф.  

Шурманова Г.Т. 

Галиева Г.Ф.  

Козырева Т.П. 

Матигуллина И.З. 

Зиганшина Л.М.  



 

Приложение № 1 

График 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2024-

2025 учебном году 

 
Классы Наименование предмета Дата проведения День недели 

5, 6, 7,8,9,10,11 

Астрономия 

На технологической платформе «Сириус. 

Курсы» 

25 сентября среда 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 27 сентября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 
28 сентября суббота 

8,9,10-11 История Татарстана и татарского народа 

5-6,7-8,9-11 

Иностранные языки (теоретический тур): 

Китайский, 

Испанский, Итальянский 

30 сентября понедельник 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для русскоязычных 

обучающихся школ с русским языком 

обучения 

 

1 октября 

 

вторник 

8,9,10,11 Геология 

7,8, 9,10,11 

Физика 

На технологической платформе «Сириус. 

Курсы» 

2 октября среда 

5,6,7,8,9,10-11 История 
3 октября четверг 

3-4,5-6,7,8,9,10-11  ОБЗР (теоретический тур) 

5-6,7,8,9,10-11 ОБЗР (практический тур) 
4 октября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 

4,5,6,7,8,9,10,11 
Родной (татарский) язык для обучающихся 

– татар школ с русским языком обучения 5 октября суббота 

5-6,7-8,9,10-11 Труд (технология) (теория, практика) 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 
7 октября понедельник 

5,6, 7,8, 9,10,11 География 

7,8,9,10,11 

Биология 

На технологической платформе «Сириус. 

Курсы» 

8 октября вторник 

5, 6 

Биология 

На технологической платформе «Сириус. 

Курсы» 9 октября среда 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) литература для 

обучающихся – татар школ с русским 

языком обучения 
10 октября четверг 

5-8,9,10,11 Право 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: Английский, 

Французский,  

Немецкий 

11 октября 

(теоретический тур) 
пятница 

9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: Английский, 

Французский,  

Немецкий 

12 октября 

(устный тур) 
суббота 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 14 октября понедельник 

7,8,9,10,11 

Математика 

На технологической платформе «Сириус. 

Курсы» 

15 октября вторник 

4,5,6 

Математика 

На технологической платформе «Сириус. 

Курсы» 

16 октября среда 



5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая культура 

17 октября 

(теоретико-

методический тур) 

четверг 

7,8,9,10,11 

Химия  

На технологической платформе «Сириус. 

Курсы» 

18 октября пятница 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая культура 
19 октября 

(практический тур) 
суббота 

5,6,7,8,9-11 

(информатика, 

информационная 

безопасность и 

робототехника) 

Информатика 

На технологической платформе  «Сириус. 

Курсы» 

23 октября среда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Приложение 2 

 

Оргкомитет школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

 

№ ФИО Должность  

1.  Салахова М.В.  заместитель директора по МР 

2.  Сафиуллина А.З.  руководитель МО учителей русского языка 

и литературы 

3.  Чернова Г.Ф.  руководитель МО учителей иностранных 

языков 

4.  

 

Хантимирова М.Ф.  

 

руководитель МО учителей татарского 

языка и литературы 

5.  Шурманова Г.Т. руководитель МО учителей математики, 

информатики, физики 

6.  

 

Галиева Г.Ф.  

 

руководитель МО учителей химии, 

биологии, географии, истории и 

обществознания 

7.  Козырева Т.П.  руководитель МО начальных классов (4 

параллель) 

8.  

 

Матигуллина И.З.  

 

руководитель МО учителей ИЗО, музыки, 

физкультуры, ОБЖ. 

9.  Зиганшина Л.М. руководитель МО учителей технологии 

 

  



 

Приложение 3 

 

№ СНИЛС Фамилия Имя Отчество Пол 
Дата 

рождения 

Участник 

с ОВЗ 
Класс 

Класс 

участия 
Балл 

Макс. 

Балл 
Статус 

Призер 

МЭ 

прошлого 

года 

Учитель 
Место работы 

учителя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

                

 
               

 


		2024-11-15T13:11:03+0300
	Тухфатуллин Ильгам Ирекович




